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Upphandlingsplan 2025 HSN

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer upphandlingsplan för år 2025.
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden beaktar finansiering av upphandlade 

vårdtjänster i hälso- och sjukvårdsnämndens internbudget för 2025.

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden ansvarar enligt reglemente för styrelse och 
nämnder för upphandling av vårdtjänster och andra upphandlingar inom sitt 
ansvarsområde. Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar årligen om vilka 
upphandlingar som ska genomföras i en upphandlingsplan.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2024-05-28

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Hälso- och sjukvårdsnämnden har, i syfte att inför budgetarbete 2025 kunna 
planera och samordna, nu överskådliga och långsiktiga förutsättningar för avtal 
med möjlighet till förlängning samt för upphandlingar av vårdtjänster, behov av 
att fastställa föreliggande upphandlingsplan.

Upphandlingar enligt lag om offentlig upphandling (LOU) och som resulterar i 
tecknande av avtal ingår i Region Skånes samlade offentligt finansierade hälso- 
och sjukvårdsutbud. Vårdtjänstavtalen varierar i omfattning och komplexitet. 
Detta ställer därmed olika stora krav på framförhållning inför ställningstagande 
av förlängning och upphandling av respektive vårdtjänst. Upphandlingsplanen 
underlättar, såväl för uppdragsgivare som för leverantörer av vårdtjänster, för 
planering och ställningstagande inför upphörande, förlängning och förnyad 
upphandling för de avtal som finns upptagna i planen. 

Det är hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott som på 
delegation av hälso- och sjukvårdsnämnden (2023-01-12 § 4) beslutar om 
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förfrågningsunderlag i upphandling, förlängning av befintliga upphandlingar 
och utlösande av optioner. Vidare är det hälso- och sjukvårdsdirektören som har 
delegation att fatta beslut om tilldelningsbeslut i upphandling som nämnden har 
tidigare har fastställt.

I hälso- och sjukvårdens samlade uppdrag, vilket beskrivs i Region Skånes 
verksamhetsplan och budget 2024 samt i hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamhetsplan och internbudget för 2024 samt i Region Skånes reviderade 
planeringsdirektiv framgår att tillgänglighet är prioriterat område. Ett 
omställningsarbete pågår vilket tar avstamp i identifierade insats- och 
utvecklingsområden som i stort berör tillgängligheten till vård. Dels behöver 
arbetet med att förbättra tillgängligheten fortsätta då väntetiderna vid dagens 
datum inte uppnår de målnivåer som eftersträvas. Inom Region Skåne pågår samt 
arbete för att utveckla produktionsstyrning och tillgänglighetsuppföljning samt 
etablering av ett vårdgarantikansli, allt i syfte att ytterligare öka tillgängligheten.

Innan det pågående omställningsarbetet ger större effekter på tillgängligheten 
bedöms det finnas behov av förlängningar av befintliga avtal samt förnyade 
upphandlingar som kommer utgöra komplement till den vård som bedrivs vid 
förvaltningarna. Dessa beskrivs under A respektive B nedan. För att hantera 
situationer då upphandlingsplanen inte tar hänsyn till uppkomna förändringar av 
behov har hälso- och sjukvårdsnämnden möjlighet att under kalenderår föreslå 
ändringar i eller av upphandlingar.

Såväl förlängningar som helt nya upphandlingar föregås av förankring och 
dialog med berörda verksamheter avseende behov. Separata analyser utifrån 
de olika aspekter som presenteras nedan aktualiseras innan ställningstagande 
till förslag lämnas för beslut om respektive upphandling i politisk instans, 
det vill säga i hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott. Förutom 
beskrivning av avsedd vårdtjänst för respektive upphandlingsärende upprättas en 
kravspecifikation och ett samlat upphandlingsdokument i vilket det säkerställs 
krav på deltagande i Region Skånes utbildningsuppdrag och handledning i 
verksamhetsförlagd utbildning. 

Leverantörer inom hälso- och sjukvårdstjänster ska bidra till uppdragsgivarens 
långsiktiga strategi för kompetensförsörjning genom att tillhandahålla 
verksamhetsförlagd utbildning för de professioner som är verksamma vid 
enheten. Leverantören ska erbjuda verksamhetsförlagd utbildning och 
praktikplatser för såväl gymnasiala utbildningar (till exempel undersköterskor), 
eftergymnasiala utbildningar (medicinska sekreterare), utbildningar på grund 
och avancerad nivå (sjuksköterska, specialistsjuksköterska, barnmorska, 
arbetsterapeut, fysioterapeut, audionom, socionom och psykolog med flera) samt 
för läkarutbildningen. Samtliga utbildningsplatser ska uppfylla de kvalitetskrav 
som de olika avtalen föreskriver och med den pedagogiska inriktning som 
utbildningsprogrammen fastställer. Handledarnas kompetens ska motsvara 
lärosätenas krav.  Leverantörer ska även ha förutsättningar att medverka i 
uppdraget att säkra läkarförsörjningen. Uppdragsgivaren uppdrar åt Leverantörer 
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att fullgöra utbildningstjänstgöringsuppdrag för en eller flera AT-, BT- och 
likaså ST- läkare.

Region Skåne kravställer deltagande i kunskapsorganisationen samt krav på 
samverkan med Region Skåne och olika samverkansparter. Krav på relevanta 
miljökrav utifrån aktuell miljöpolicy är ett annat exempel på ett av flera områden 
som regleras, kravställs och följs upp i avtal för hälso- och sjukvårdstjänster.

Hälso- och sjukvårdsnämndens samlade behov av upphandlade vårdtjänster, 
dels för de vårdtjänster vilka vid dagens datum ges via avtal med möjlighet 
till förlängning dels för förnyade och helt nya upphandlingar av vårdtjänster, 
har sammanställts i en upphandlingsplan för 2025 vilken är baserad på nu 
överskådliga behov.

Inför framtagande av sammanställningen som redovisas, under A resp. B, har 
överväganden skett utifrån följande aspekter i syfte att möta behovet på ett 
kostnadseffektivt och kvalitativt sätt samt utifrån det som framgått i underlag 
för tillgänglighetsrapportering samt i behovsrapport för planering av hälso- och 
sjukvård. 

●   Genomgång av befintliga avtal avseende avtalstid, uppdrag, målgrupp, 
ersättningstak, statistik och besöksfrekvens.

●   Analys av vårdproduktion med aktuell statistik och nuvarande utbud 
inom vårdområdet, aktuell behandling och omhändertagande samt alternativ 
behandling

●   Värdering av  förekomst/omfattning i målgrupp för uppdraget, geografisk 
jämförelse utifrån befolkningsprognos

●   Analys av vårdkonsumtion från egenregi och privat vård

●   Kunskapsinhämtning om medicinsk utveckling. vårdprogram/riktlinjer, 
läkemedel etc.

●   Analys av hur patienters vårdbehov efter avslut av avtal kan.tillgodoses

●   Beaktande av konsekvenser för egen regi utifrån nuvarande utbud och eller 
nivåstrukturering för vårdområdet och för kompetensförsörjning.

●   Beaktande av ekonomiska konsekvenser

Upphandlingsplan

Upphandlingsplanen omfattar följande;
A - Avtal med möjlighet till förlängning
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B - Upphandlingar

Avtal med möjlighet till förlängning (A)

1. Öppen specialistvård neurologi

Den upphandlade vårdtjänsten avser öppen specialistvård neurologi.

Nuvarande leverantör NeuroCur AB, 2021-POL000591(2024 års ersättningstak 
uppgår till 1,4 Mkr) med avtal med avtal till och med 2025-09-30. 
Förlängningsmöjlighet om 2 år finns i avtalet.

Föreslås förlängas två (2) år.

 

Upphandlingar (B)

1. Medicinsk fotvård

Den upphandlade vårdtjänsten avser medicinsk fotvård för särskilda 
målgrupper, 2020-POL000467. 2024 års ersättningstak uppgår till 19,4 Mkr 
fördelat på 42 avtalsparter.  Avtalet löper till och med 2026-01-31.

Behovet av medicinsk fotvård har ökat och Region Skåne har behov av 
upphandlad vårdtjänst då regionens egen kapacitet eller kapacitet genom andra 
upphandlade avtal ej bedöms kunna möta vårdbehovet.

Föreslås upphandlas fyra (4) år med förlängningsmöjlighet om 1 + 1 år.

 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Tecknade avtal finansieras inom hälso- och sjukvårdsnämndens samlade 
budgetram.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser
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Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling i ärendet slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Uppföljning av upphandlad vård sker genom löpande systematisk uppföljning 
samt genom årsredovisning.

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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